از اوایل دهه هفتاد مکانیزه سازی بیمارستان‌های کشور توسط چند شرکت رایانه ای بخش خصوصی و صرفاً بر مبنای علایق حرفه‌ای و تشخیص نیاز کشور صورت پذیرفت. هدف سیستم‌های تولید شده در یک دهه تامین ضروری‌ترین نیازهای اطلاعاتی و اسنادی بیمارستان‌ها به‌ویژه پس از اجرای نظام نوین درمان بود. پس از آن از اواسط سال ۱۳۸۱ (۲۰۰۲ میلادی) بحث سلامت الکترونیک با تشکیل طرح تکفاب در قالب مصوبات شورای عالی اطلاع رسانی و استناد مصوبه هیات وزیران مطرح گردید و با مطرح شدن این طرح و تخصیص منابع بودجه‌ای مشخص به پروژه‌های فناوری اطلاعات در کشور «شورای راهبری تکفاب» در حوزه معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آغاز به کار نمود.